
Invitation til Åben Gedestald  

weekenden den 3-4. maj 2025 

Her nedenfor ses hvor der i landet der er åbne gedestalde…  

sidst opdateret den 25. april 2025 

SJÆLLAND 

1. Stenmarksgården v/ Karen Christensen, Gilsagervej 55B, 4100 Ringsted (mohairgeder)  
Her på Stenmarksgården har vi 100 mohairgeder. Kom og se dyrene og besøg vores gårdbutik. 

 

2. Ena Simone Thor Christiansen, Lykkebækvej 6, 4672 Klippinge (dværggeder) 
Her på Stevns har jeg dværggeder og jeg åbner min stald for alle nysgerrige. Jeg deler ud af al min erfaring og hjælper 

gerne med at finde ud af hvilken gederace der passer dig.  

FYN 

3. Sara H. Jørgensen, Søndergaard, Rindebækvej 9, 5200 Odense SØ  (mohairgeder) 
Kom til åben gedestald hos Søndergaards mohair syd for Odense og mød vores 24 mohairgeder, 

kid, ponyer, kaniner og vores hund Anton. Der vil være halmborg, pedaltraktor og man kan se en rigtig traktor. Besøg 

caféen og gårdbutikken med vores mohairgarn og håndlavet keramik og smykker – vi glæder os til at se jer! 

JYLLAND 

4. Gl. Sølyst v/ Carina Hollænder Vellingvej 37, 8654 Bryrup (dansk landrace)  
En lille besætning med landracegeder, som bruges til mælk, avl og hygge. Der er også åbent for  

sæbebutikken Sølyst Sæbe, hvor der kan købes sæbe lavet med gedemælk og andre hudplejeprodukter.  

Der vil være mulighed for en kop kaffe og en snak om hold af geder.  
 

5. Bente Knudsen, Landlyst Mohair, Silkeborgvej 113, 8620 Kjellerup Mohairgeder 
Her på ”Landlyst” er der tamme mohairgeder, kid og bukke. Her vil være mulighed for at snakke med dyrene og se 

nogle af de produkter, der laves af mohairgarn, strik og skind. Der kan købes virkelig lækkert garn fra egne dyr, kaffe/ 

te og kage. Derudover er her hunde, katte, høns og muligheden for at gå en markrunde på 1 km - og mon ikke 

lærkerne synger og svalerne er kommet. Om du overvejer at få geder og gerne vil snakke hegn, stald, fodring m.m. 

eller om du bare ønsker en lille udflugt - alle er lige velkomne. Vel mødt til en eftermiddag på landet!” 

 
6. Jette Marie Rasmussen, Velling Tværvej 5, St. Velling, 7000 Fredericia (mohair- og boergeder)  

Der vil være mulighed for se og klappe vores søde mohair- og boergeder, der vil være mulighed for at se og nusse 

en belgisk kæmpekanin, og forhåbentlig se vores belgiske kæmpe unger. Vi har lidt får og lam som kan ses på 

marken. Der vil være mulighed for at give dyrene godbidder. Desuden vil der være mulighed for at købe vores lækre 

mohair, angora og uld garn, honning, strik mm.  

På dagen vil du kunne opleve de forskellige gederacer og måske 

endda få mulighed for at besøge flere stalde. Hos den enkelte avler 

vil du kunne få en snak om pasning og avl af geder samt regler vedr. 

dyrehold. Nogle steder vil der være mulighed for at spise 

madpakken, andre steder måske en forfriskning. 


